TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
          DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS
       COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO

1

AUTOS DO PROCESSO Nº: 1101704 – 2021

DA IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Tratam os autos de denúncia apresentada pela empresa EPPO Saneamento

Ambiental e Obras Ltda., em face do Procedimento Licitatório nº 0068/2021,

Concorrência nº 002/2021, Edital nº 042/2021, deflagrado pela Prefeitura Municipal de

Pará de Minas, que objetiva a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

COMPLETA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO,

conforme Projeto Básico, Planilha de Custo, Cronograma Físico-Financeiro, Composição do

BDI, Nota Técnica e Roteiros de Coleta e Varrição em anexo, devidamente relacionados no

item 20.10 deste edital”, conforme consta no edital à peça 1 do processo eletrônico, cód. de

arquivo 2414229, SGAP.

DE ACORDO:

Aos 15 dias do mês de junho de 2021 remeto os autos ao Ministério Público junto

ao Tribunal de Contas, conforme despacho constante do processo eletrônico (peça 5, cód.

arquivo 2419128, SGAP), a conferir:

Juntada a documentação, encaminhem-se os autos à Coordenadoria de

Fiscalização de Editais de Licitação, para análise da denúncia e eventuais

apontamentos complementares.

Ato contínuo, sejam os autos remetidos ao Ministério Público junto ao

Tribunal de Contas, para manifestação preliminar, nos termos do art. 61, §3º, do

RITCEMG.

Miguel do Carmo Silveira

Coordenador

TC 3212-1

		2021-06-15T16:50:10-0300
	MIGUEL DO CARMO SILVEIRA:08318929608

		2021-06-15T16:52:55-0300
	MIGUEL DO CARMO SILVEIRA:08318929608